Nacional de Habilitação (CNH). 

Parágrafo único. O veículo adaptado para clientes com mobilidade 

reduzida deve ser disponibilizado no próprio aeroporto, vedada a entrega 

em outros locais remotos.” 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor após decorridos 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias de sua publicação oficial. 

Senado Federal, em 8 de outubro de 2015. 

Senador Renan Calheiros 

Presidente do Senado Federal 

LEGISLAÇÃO CITADA ANEXADA PELA 
Coordenação de Organização da Informação Legislativa - CELEG